UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA — UESB g,
y Recredenciada pelo Decreto Estadual N.° 9.996, de 02.05.2006 U~

TekeA DE TODOSHES

i
B

gl

s

| SRR

TERMO ADITIVO N° 01

Termo Aditivo ao Contrato n° 014/2013 que entre si
celebram, de um lado, a UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB e,
de outro lado, a empresa VIACAO JEQUIE CIDADE
SOL LTDA.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE
DA BAHIA - UESB, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.069.489/0001-08, neste ato representada
pelo seu Reitor, Prof. Dr. PAULO ROBERTO PINTO SANTOS, residente na cidade de
Vitéria de Conquista, portador da Carteira de Identidade RG n.° 03414057-36, expedida pela
SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n° 141.320.525-91, ¢ a empresa VIACAO JEQUIE
CIDADE SOL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.602.189/0001-05, com endereco na
Av. Otavio Mangabeira s/n, bairro Mandacaru.,municipio de Jequié — BA, neste ato representada
pelo Sr. PAULO CESAR CARLETTO, portador da Carteira de Identidade n.° 02912235-08,
expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n.° 334.048.525-91, residente no municipio de
Itabuna — BA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato original celebrado entre as
partes com amparo no art. 140, IL, c/c/ § 8° do art. 143 da Lei n® 9.433/2005, que se regerd pelas
clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogagdo do prazo do Contrato por mais 12
(doze) meses, tendo como termo inicial o dia 22/02/2014 e termo final o dia 22/02/2015.

CLAUSULA SEGUNDA — DO REAJUSTE

Em razfio da prorrogagdo do Contrato, o valor unitério, fica reajustado, mediante a aplicagfio do
indice acumulado do INPC (5,5627%), no periodo de um ano, passando para R$ 1,58 (um real e
cinquenta e oito centavos) por km/rodado, em veiculo tipo Van, € R$ 2,85 (dois reais e oitenta e
cinco centavos) por Km/rodado, em veiculo tipo Micro-0nibus.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor global anual, para os préximos 12 (doze) meses, fica estimado em R$ 420.000,00

(quatrocentos ¢ vinte mil reais), a ser pago de acordo com os servigos efetivamente executados
pela CONTRATADA.

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas para pagamento deste Termo Aditivo correrfio por conta dos 1 os da Dotagéo
Orgamentéria, a seguir especificadas:




a) Unidade Orgamentdria: 11.302;

b) Elemento de Despesa: 33.90.33.00;

c) Fontes de Recurso: 0.114.000000/ 0.213.000000// 0.613.000000;

d) Projeto/Atividade: 2000/ 3065/ 7859/ 7860/ 7861/ 7862/ 6906/ 6908/ 6909/ 6910/ 6915/ 6927.

CLAUSULA QUINTA — DA RATIFICACAO

B As demais cléusulas ¢ condigtes do Contrato original firmado anteriormente entre as partes, que
i ndo se conflitarem com o presente Termo Aditivo, ficam ratificadas ¢ inalteradas.

E, assim, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente Termo
Aditivo, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presen¢a das testemunhas, que subscrevem
depois de lido e achado conforme.

0 Vitéria da Conquista — BA, 22 de fevereiro de 2014.

[\PAULO RD@W <
REITOR BA [JONYRATAXT e
\ 3 A
-
PAULO CESAR

REPRESENTANTE e TRA

o

TESTEMUNHAS:

0l. G RO crre, .
CPFN° Qgg. 33 315-<H

02. %m"«was Pochno. I Oﬂﬂwe?
CPF N° OV % 83 . A4 5-H¢

=




